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W związku z reformą oświaty samorządy są zobowiązane do podjęcia uchwały ws. projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Taka
też uchwała pojawiła się na ostatniej sesji Rady Gminy Dębowiec, jednak ostatecznie,
została zdjęta z porządku obrad. Dlaczego? - o tym w materiale.

W związku ze zmianami w systemie oświaty z dniem 1 września 2019 roku przestaną w Polsce funkcjonować
gimnazja. Już w najbliższym roku szkolnym nie będzie rekrutacji do I klasy gimnazjum. Jak informuje Ministerstwo
Edukacji Narodowej wygaszanie gimnazjum może być realizowane w różnych wariantach. Decyzja, co do formy i
czasu przekształcenia należy do kompetencji samorządu prowadzącego gimnazjum. Dlatego też rady gmin muszą
podjąć uchwały ws. dostosowania sieci szkół do nowego ustroju. Co ważne, uchwały te muszą uzyskać pozytywną
opinię kuratora oświaty, który na wydanie opinii ma 21 dni.

Uchwała ws. projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego pojawiła
się w porządku obrad lutowej (07.02) sesji Rady Gminy Dębowiec. Ostatecznie, Radni nie głosowali jednak za
uchwałą, a zdjęciem jej z porządku obrad. Dlaczego? Jak się okazało, przy wygaszaniu gimnazjum w przypadku takiej
sieci szkół jaką posiada Gmina Dębowiec, nie jest wymagane jej podejmowanie. Pojawiła się propozycja by wygasić
gimnazjum z mocy prawa.

Po konsultacjach z nadzorem prawnym Wojewody, mamy taką opinię, że jeżeli chcemy pozostawić
oświatę na bazie tej uchwały, która jest dziś w porządku obrad, to nie trzeba jej nawet podejmować. 
Wynika to z tego, że jesteśmy takim przypadkiem, iż posiadamy jedną szkołę podstawową na terenie
gminy. W momencie kiedy z mocy prawa, gimnazjum zostanie wygaszone, Szkoła Podstawowa w Dębowcu
6-klasowa stanie się szkołą 8-klasową.  Natomiast filie [Iskrzyczyn, Ogrodzona, Simoradz] mogą pozostać w
tym samym kształcie w jakim funkcjonują do tej pory – tłumaczył Wójt Tomasz Branny.

Głos zabrała Olga Stuchlik dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Dębowcu. Po dokonaniu
analizy istniejącego zasobu kadrowego, analizy demograficznej, finansowej - proponuje się wygaszenie
Gimnazjum w Dębowcu. Obecnie do tego gimnazjum uczęszcza 191 uczniów. Jak podkreślała Stuchlik klasy 7 i
8 będą tylko w SP w Dębowcu. Co związane jest z posiadaną infrastrukturą sportową, komputerową, a także
wyposażeniem pracowni fizycznych, czy chemicznych. Wszystkie szkoły filialne mają w całości wykorzystany
zasób pomieszczeń. Wprowadzenie w szkołach filialnych 8 klas skutkowałoby dużymi kosztami
doposażenia, a także wprowadzeniem zmianowości nauczania (…) – podkreślała Stuchlik.

Dodajmy, iż według analizy przedstawionej na sesji przez Stuchlik w najbliższych latach pracę najprawdopodobniej
straci 6 nauczycieli z 20 obecnie zatrudnionych w gimnazjum.

Inne stanowisko ws. wygaszenia gimnazjum mają jego pracownicy. W tej sprawie wpłynęło wraz z początkiem
lutego pismo do Komisji Oświaty i Kultury UG Dębowiec, które na sesji odczytał przewodniczący wspomnianej
komisji. W imieniu grona pedagogicznego Gimnazjum w Dębowcu prosimy o rozważenie opcji włączania gimnazjum
do szkoły podstawowej. Jesteśmy zaniepokojeni, ponieważ likwidacja gimnazjum spowoduje utratę pracy przez
wielu nauczycieli i pracownika sekretariatu. (…) Z naszych informacji wynika, że prawie wszystkie gimnazja w
powiecie cieszyńskim są wchłaniane przez szkoły podstawowe. Pod pismem podpisali się pracownicy Gimnazjum, a
także Dyrekcja.

Na temat reformy oświaty, wygaszania gimnazjów i zdjęcia z porządku obrad uchwały ws. sieci szkół wywiązała się
długa dyskusja. Ostatecznie samorządowcy większością głosów, przy jednym przeciwnym, opowiedzieli się za
zdjęciem wspomnianej uchwały. Rada Gminy Dębowiec nie będzie więc podejmować w tej sprawie uchwały,



wszelkie zmiany nastąpią z mocy prawa. Chcemy przeprowadzić tę reformę jak najbezpieczniej dla gminy. (…)
Jednak wszyscy muszą wykazać trochę dobrej woli, aby tak było – podkreślał Przewodniczący Rady Marian
Matejczuk.

 

MSZ
 


	Dębowiec: Nie podjęli uchwały - wygaszenie z mocy prawa

